UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - USPEC, DE ACUERDO CON LAS 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEFINIDAS PORLA ENTIDAD, ubicadas en los pisos 12, y 13 de la Torre 4 

Agua del Edificio Elemento ubicado en la Calle 26 Nro. 69-76 de la ciudad de Bogotá, por valor de CIENTO 

NOVENTA MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO VEINTIÚN PESOS, M/CTE. 

($190.719.121). Amparado mediante CDP No. 3525 del 10 de enero de 2025. 

Con el fin de reemplazar el parque automotor en su totalidad y atender las necesidades misionales de la entidad, 

se hace necesario adicionar la Orden de Compra Nro. 153198, en ejecución en la suma de $95.359.560,00

[...]

Relacionar las adiciones que ha tenido el contrato durante su ejecución: Ninguna 

Adjuntar los CDP y RP del contrato en ejecución Que considerando que la ORDEN DE COMPRA Nro. 

153198 Adquisición de Vehículos, tiene vigencia hasta el 09 de diciembre de 2025 y el valor presupuestado 

inicialmente de SETECIENTOS MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO 

PESOS ($700.615.194,00) M/CTE es suficiente para garantizar la adquisición en la vigencia programada, 

se hace necesario adicionar la Orden de Compra Nro. 153198 en una suma que asciende a $95.359.560,00 

CONCEPTO INTERVENTOR Y/O SUPERVISOR:  

El contratista JORGE CORTES Y CIA SAS DISTRIBUIDORA DE VEHICULOS identificado con Nit:

[...]

COMPRA 153198, por lo tanto, esta adición es viable, en razón que el contratista cumple con el objeto de 

la Orden de Compra en mención. 

 SOLICITUD FINAL:  

1. ADICIONAR: La ORDEN DE COMPRA No 153198, suscrita, con JORGE CORTES Y CIA 
SAS DISTRIBUIDORA DE VEHICULOS, identificada con Nit: 901.044.640-1, en la suma de 
NOVENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($95.359.560,00). 

CONTRATACIÓN ADICIÓN 

ORDEN DE COMPRA 153198-2025  

ORDEN DESCRIPCION  CANTIDAD UNIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1 veh03--Vehículo Seg5 1 Unidad $85.796.000,00 $85.796.000,00 

2 
veh03--Adecuaciones y Accesorios 
Adicionales 

1 Unidad $2.597.576,00 $2.597.576,00